
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
P R E Ş E D I N T E 

 

DISPOZIŢIA   NR. 3 

     din 9 ianuarie 2017 

pentru constituirea comisiei de verificare a unor aspecte privind activitatea Direcției 

Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj  

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj: 

 Văzând Referatul Direcției Juridice nr. 29.898/22.12.2016, privind necesitatea 

constituirii comisiei de verificare a unor aspecte privind activitatea Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj. 

Având în vedere petiția înregistrată înregistrate la Consiliul Județean Cluj sub nr. 

29.134/16.12.2016 prin care se sesizează diferite nereguli în activitatea Centrului 

Comunitar Judeţean, Centrul de Recuperare Ambulatoriu pentru Persoane Adulte cu 

Handicap din Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj. 

În conformitate cu prevederile:  

- art. 104 alin. (6) lit. c) și e) și alin. (7) din Legea administraţiei  publice 

locale  nr. 215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare; 

- art. 137 din Regulamentul de organizare și funcționare a Consiliului Județean 

Cluj aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 143/2016; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

DISPUNE: 

 

Art. 1.  Se constituie Comisia de verificare a unor aspecte privind activitatea Direcției 

Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj, în următoarea componență: 

                        -Cristina Ilinca - şef serviciu la Serviciul Juridic, 
Contencios Administrativ;                                            
-Crina Muntean - consilier juridic la Serviciul Juridic, Contencios 
Administrativ; 

                        -Corina Mocan- consilier la Serviciul Resurse Umane. 
 

Art. 2. (1) Comisia va avea ca atribuţii verificarea aspectelor semnalate şi întocmirea unui 

raport              cu cele constatate. Raportul va fi înaintat Președintelui 

Consiliului Județean Cluj în termen de cel mult 5 zile lucrătoare de la finalizarea activității 



de control. 

               (2) Comisia va avea acces la toate documentele curente și din arhiva 

Direcției de Asistență  

Socială și Protecția Copilului Cluj. 

 (3) Dacă pe parcursul verificărilor efectuate de comisie vor interveni sesizări noi, 

acestea vor face obiectul controlului, fără a fi necesară emiterea unei alte dispoziții ori 

modificarea prezentei dispoziții. 

              (4) Comisia poate extinde obiectul controlulului dacă această 

necesitate reiese din documentele controlate, efectuând verificări suplimentare.  

               

 

 

 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei 

dispoziţii se încredinţează persoanele desemnate în art. 1. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în 

termenul prevăzut de lege, persoanelor desemnate la  art. 1, Direcției de Asistență Socială 

și Protecția Copilului Cluj, precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

                        Avizat: 

                 PREŞEDINTE,                                      

SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

           Alin Tișe                     

Simona Gaci               


